PAGE
1

Совет депутатов

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е

от  26 марта 2014 года                                                                                 № 1
О создании муниципального дорожного фонда

Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ковылкинского муниципального района, Совет депутатов Ковылкинского муниципального района р е ш и л:
1. Создать муниципальный дорожный фонд Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2014 года.
Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района                                         Л.К.Миронов
Н.П.Куклин
(83453) 2 14 32
Приложение
к решению Совета депутатов
 Ковылкинского муниципального
района

                                                                     от «____»_______ 2014 г. №____
Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда
Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия (далее - Порядок).

2. Дорожный фонд Ковылкинского  муниципального района Республики Мордовия (далее - Дорожный фонд) - часть средств бюджета Ковылкинского  муниципального района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Ковылкинского муниципального района (далее - автомобильных дорог общего пользования местного значения).

3. Средства Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

4. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Ковылкинского муниципального района о бюджете Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета от:

1) поступлений в виде субсидий, субвенций из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

5. Бюджетные ассигнования муниципального Дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

6. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с решением Совета депутатов Ковылкинского  муниципального района о бюджете на очередной финансовый год. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда в очередном финансовом году.

7. Главным распорядителем средств Дорожного фонда является Администрация Ковылкинского  муниципального района.

8. Контроль за целевым использованием средств Дорожного фонда осуществляет Финансовое управление администрации Ковылкинского муниципального района в соответствии с действующим законодательством.